SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E EDUCAÇÃO PERMANENTE

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO CURSO

INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL

Cargo Público:  Agente Comunitário de Saúde

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 14/2025 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, DIVULGA o Comunicado de

Eliminação no Curso Introdutório de Formação Inicial, com carga horária mínima de 40 (quarenta)

horas, dos candidatos ao cargo de Agente Comunitário de Saúde, que obtiveram frequência menor

que 75%.  – Edital de Abertura nº 95/2024."

ACS – UBS BOM RETIRO

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567008248 BEATRIZ FIGUEIREDO PIEDADE
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS SÃO JORGE/CANELEIRA

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567008682 SIMONE DOS SANTOS COSTA SOUZA
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

10567008705 VICTORIA RIBEIRO DE PAULA SILVA
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS PIRATININGA

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567008993 JANAINA VIEIRA DA SILVA
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS JABAQUARA

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567009547 ÉRIKA PATRÍCIA SOUZA PELHON
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS MARAPÉ

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567009790 RENATA OTIAI PURIFICAÇÃO
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E EDUCAÇÃO PERMANENTE

ACS – UBS MORRO SANTA MARIA

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567009908 NATHALIA MARIA DA SILVA GOIS SANTOS
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS VALONGO

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567010119 PALOMA DA SILVA
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS EMBARÉ

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567010695 LUCAS LUCIANO CARVALHO TODESCO
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

10567010567 DEBORAH SILVEIRA NUNES
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS ESTUÁRIO

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567010878 ANA PAULA PEREIRA CARVALHO
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS CAMPO GRANDE

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567011598 REBECCA FIGUEREDO MORAIS
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

10567011581 PATRÍCIA ESCAME
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

ACS – UBS PONTA DA PRAIA

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567011847 MARIA DE FÁTIMA NUNES FILGUEIRAS
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

10567011795 JAQUELINE CORREIA ALVES RODRIGUES
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

10567011913 SARAH ANGELINA ALMEIDA DOS SANTOS
Não compareceu ao curso.

(PROCESSO JUDICIAL)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E EDUCAÇÃO PERMANENTE

ACS – UBS VILA MATHIAS

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Situação

10567012535 SANDRA ARAKAKI
ELIMINADA

Não compareceu ao curso.

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos contidos no Edital de Abertura

de Inscrições nº 95/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santos/SP, 14 de abril de 2025.

_______________________________________________________

Adriano Luiz Leocadio

Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Santos